
IX - VERBALE DI RIUNIONE DELLA GIUNTA CAMERALE
DEL 03 GIUGNO 2019

L'anno duemiladiciannove, il  giorno tre del mese di giugno, alle ore 11,35, nella sede della 
Camera  di  Commercio  del  Sud  Est  Sicilia,  si  è  riunita  la  Giunta  camerale,  convocata  dal 
Presidente, con inviti trasmessi via pec prott. nn. 11423/U, 11424/U del 20 maggio 2019, e 
successive note di modifica della convocazione ed integrazioni  dell'o.d.g. protocolli  numeri: 
11717/U e 11718/U del 22 maggio 2019, 12047/U e 12048/U del 24 maggio 2019, 12145/U e 
12147/U del 27 maggio 2019, 12358/U e 12359/U del 28 maggio 2019, 12607/U e 12608/U 
del 30 maggio 2019, per la trattazione dei punti all'ordine del giorno.

SONO PRESENTI:

1. Agen Pietro Presidente

COMPONENTI:

2. Galimberti Riccardo Commercio

3. Gambuzza Sandro Agricoltura

4. Guastella Salvatore Commercio

5. Marchese Michele Artigianato

6. Politino Salvatore Commercio

7. Privitera Vincenza Commercio

ASSENTE:  Scaccia Fabio.

ASSENTE: il Collegio dei Revisori dei Conti.

SEGRETARIO: Dott.  Alfio  Pagliaro  Segretario  Generale  coadiuvato  dal  Dirigente  Ufficio 
Assistenza Organi, Dott. Giovanni Brafa.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta e valida la seduta, 
dà corso alle sue comunicazioni

O M I S S I S

Deliberazione n. 34

OGGETTO: Modifica  della  deliberazione  n.  17  del  25  febbraio  2019  relativa  a:  Rinnovo 
Consiglio Camera Arbitrale e di Conciliazione.



GIUNTA CAMERALE

DELIBERAZIONE N.    34            DEL  03 giugno 2019

OGGETTO:  Modifica  della  deliberazione  n.  17  del  25  febbraio  2019  relativa  a:  Rinnovo 
Consiglio Camera Arbitrale e di Conciliazione.

LA GIUNTA CAMERALE

PREMESSO:

che presso la Camera di  Commercio di  Catania era stato istituito il  Consiglio della Camera 
Arbitrale e di Conciliazione i cui componenti sono decaduti sia per decorrenza dei termini sia 
per  l'istituzione  della  nuova  Camera  di  Commercio  del  Sud  Est  Sicilia  che  a  seguito  della 
procedura di accorpamento ha visto l'unificazione dei servizi di Catania e Ragusa e la nascita 
del servizio nella sede di Siracusa;

CONSIDERATO che

a tutt'oggi il Consiglio della Camera Arbitrale e di Conciliazione della nuova Camera non è stato 
di  fatto istituito perché gli  Ordini  Professionali   che fanno parte dell'Organismo non hanno 
designato unitariamente i propri rappresentanti; 

la Camera di Commercio ha comunque inteso continuare nella procedura di designazione dei 
componenti della Camera Arbitrale e di Conciliazione e con deliberazione di Giunta Camerale 
n.  17  del  25  febbraio  2019  ha  indicato  due  rappresentanti  dell'Ente  e  un  rappresentante 
dell'Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili; 

RITENUTO che  nella  seduta  del  7  maggio  u.s.  il  Presidente,  in  condivisione  con la  Giunta 
Camerale,  in  merito  a  quest'ultima  deliberazione  manifestava  l'intenzione  di  riportare 
l'argomento  all'attenzione  dell'Esecutivo  per  un  ulteriore  approfondimento  al  fine  di  una 
parziale modifica;

DOPO approfondimento nel corso del quale è emersa la volontà di modificare le precedenti 
designazioni  di  cui   alla  deliberazione  n.  17  del  25  febbraio  u.s.  considerato  che  fra  i 
rappresentanti dell'Ente Camerale non vi era un componente del Consiglio Camerale;

Individuato il  Consigliere  Antonino Giampiccolo,  componente del  Consiglio  Camerale  quale 
rappresentante dell'Ente in seno al Consiglio della Camera Arbitrale e di Conciliazione della 
Camera di Commercio del Sud Est Sicilia; 

All'unanimità,

D E L I B E R A

Di modificare la propria deliberazione n. 17 del 25 febbraio 2019 relativa a “Rinnovo Consiglio  
Camera  Arbitrale  e  di  Conciliazione  della  Camera  di  Commercio  del  Sud  Est  Sicilia” 
confermando  la  designazione  del  Dott.  Antonino  Barberi  Gambonello  e  designando  il 
consigliere Antonino Giampiccolo quale rappresentante della Camera di Commercio del Sud 
Est Sicilia in seno al Consiglio della Camera Arbitrale e di Conciliazione.  

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Alfio Pagliaro

IL PRESIDENTE
pietro agen


	D E L I B E R A

